
 
 

ZARZĄDZENIE NR 61 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 6 września 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szczególnego sposobu organizacji  i funkcjonowania kancelarii 
tajnych oraz innych komórek organizacyjnych odpowiedzialnych za przetwarzanie materiałów 

niejawnych, sposobu i trybu przetwarzania informacji niejawnych oraz doboru i stosowania środków 
bezpieczeństwa fizycznego 

Na podstawie art. 47 ust. 3 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 756, 1030 i 1532) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 53 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 23 grudnia 2011 r. w sprawie 
szczególnego sposobu organizacji i funkcjonowania kancelarii tajnych oraz innych komórek organizacyjnych 
odpowiedzialnych za przetwarzanie materiałów niejawnych, sposobu i trybu przetwarzania informacji 
niejawnych oraz doboru i stosowania środków bezpieczeństwa fizycznego (Dz. Urz. KGSG poz. 56, z późn. 
zm.1)  ) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4) jednostka organizacyjna – Komendę Główną Straży Granicznej, Wyższą Szkołę Straży Granicznej, 
Biuro Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, oddział Straży Granicznej, ośrodek szkolenia Straży 
Granicznej, ośrodek Straży Granicznej; 

5) komórka organizacyjna – komórkę organizacyjną Komendy Głównej Straży Granicznej, Wyższej 
Szkoły Straży Granicznej, Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, komórkę organizacyjną 
w komendzie oddziału, ośrodku szkolenia lub ośrodku Straży Granicznej, placówkę lub dywizjon 
Straży Granicznej oraz samodzielne stanowisko pracy bądź służby;”; 

2) w § 40 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) Wyższa Szkoła Straży Granicznej – WS;”; 

3) § 42 otrzymuje brzmienie: 

„§ 42. 1. Rektor-Komendant Wyższej Szkoły Straży Granicznej, Komendant Biura Spraw 
Wewnętrznych Straży Granicznej, komendanci oddziałów, ośrodków szkolenia i ośrodków Straży 
Granicznej określą, w drodze decyzji, odpowiednio oznaczenia literowe dla poszczególnych komórek 
organizacyjnych, placówek i dywizjonów Straży Granicznej, z zastrzeżeniem ust.2. 

2. Literowe oznaczenia, o których mowa w § 41, stosuje się odpowiednio do oznaczania komórek 
organizacyjnych Wyższej Szkoły Straży Granicznej, Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, 
komend oddziałów, ośrodków szkolenia i ośrodków Straży Granicznej.”; 

 
1)  Zmiany zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2012 r. poz. 77, z 2013 r. poz. 26, z 2014 r. poz. 11, 

z 2016 r. poz. 30 i 52, z 2017 r. poz. 34, z 2018 r. poz. 9, z 2019 r. poz. 39 oraz z 2022 r. poz. 13 i 29. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 6 września 2023 r.

Poz. 55



4) w § 60: 

a) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Rektora-Komendanta Wyższej Szkoły Straży Granicznej, Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych 
Straży Granicznej, komendanta oddziału, ośrodka szkolenia lub ośrodka Straży Granicznej, 
odpowiednio w Wyższej Szkole Straży Granicznej, Biurze Spraw Wewnętrznych Straży 
Granicznej, oddziałach, ośrodkach szkolenia i ośrodkach Straży Granicznej;”, 

b) w ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Rektor-Komendant Wyższej Szkoły Straży Granicznej, Komendant Biura Spraw Wewnętrznych 
Straży Granicznej, komendanci oddziałów, ośrodków szkolenia i ośrodków Straży Granicznej, 
w odniesieniu do dokumentów posiadanych przez te jednostki.”; 

5) w § 78 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku naruszenia przepisów o ochronie informacji niejawnych w Wyższej Szkole Straży 
Granicznej, Biurze Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, oddziale, ośrodku szkolenia lub ośrodku 
Straży Granicznej, Rektor-Komendant Wyższej Szkoły Straży Granicznej, Komendant Biura Spraw 
Wewnętrznych Straży Granicznej, komendant oddziału, ośrodka szkolenia lub ośrodka Straży Granicznej, 
oprócz działań, o których mowa w § 76 i § 77, zawiadamia o stwierdzonym naruszeniu, podjętych 
działaniach i ich wyniku Komendanta Głównego Straży Granicznej.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

w z. gen. bryg. SG Jacek BAJGER 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 55


